
USTAWODAWSTWO W ZAKRESIE CHEMIKALIÓW, PRODUKTÓW  
I ODPADÓW W ŚWIETLE GOSPODARKI O OBIEGU ZAMKNIĘTYM

W gospodarce o obiegu zamkniętym wartość produktów i materiałów jest utrzymywana możliwie jak najdłużej. Wytwarzanie 
odpadów i zużycie zasobów są minimalizowane, a kiedy zamyka się cykl używania produktu materiały, z których został 
wykonany, mogą być ponownie wykorzystane do wytworzenia nowej wartości. Wraz z przyjęciem ambitnego pakietu 
dotyczącego gospodarki o obiegu zamkniętym w grudniu 2015 r. Unia pokazała, że dąży do bardziej zrównoważonego 
modelu gospodarczego. Pakiet zawierał nowe wnioski ustawodawcze dotyczące odpadów oraz plan działania obejmujący 
wszystkie etapy cyklu produkcji — od fazy projektowania przez wytwarzanie i konsumpcję po gospodarkę odpadami i recykling. 

Obecnie w UE materiały pochodzące z recyklingu stanowią jedynie niewielki procent materiałów zużywanych do produkcji. By 
jednak poprawić dostępność surowców wtórnych w przemyśle, należy najpierw:  

 • Uporać się z brakiem informacji o szkodliwych surowcach znajdujących się w produktach i odpadach

 • Zbadać występowanie szkodliwych surowców w materiałach pochodzących z recyklingu 

 • Zharmonizować sposoby pozyskiwania nowych materiałów z odpadów z ustawodawstwem w zakresie chemikaliów 

 • Ujednolicić klasyfikację niebezpiecznych odpadów i chemikaliów, która dziś jest źródłem nieporozumień

Komisja chce rozwiązać te problemy w ramach planu zarządzania gospodarką o obiegu zamkniętym. Opublikowany w styczniu 
2018 r. komunikat wyznacza kierunki szerokiej dyskusji o problemach występujących na pograniczu ustawodawdstwa 
w zakresie chemikaliów, produktów i odpadów. Jednym z problemów jest konieczność lepszego śledzenia szkodliwych 
związków chemicznych w produktach. 

Autorzy komunikatu zwracają się z prośbą do różnych podmiotów w całej Europie o przesyłanie danych i dowodów pokazujących, 
jak można mierzyć się z tymi rozległymi problemami, tak aby w przyszłości wszystkie materiały pochodzące z recyklingu były 
bezpieczne dla ludzi i środowiska, wystarczająco trwałe i odpowiednio spełniały swoją rolę. 
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